
mygov.scot/childdisabilityArkusz informacyjny

Świadczenie dla dziecka niepełnosprawnego (Child Disability Payment) zapewnia wsparcie finansowe 
osobom, które opiekują się dzieckiem poniżej 16. roku życia z diagnozą nieuleczalnej choroby. Świadczenie 
można uzyskać bez względu na to, jak dawno temu choroba dziecka została zdiagnozowana, i jaka jest 
prognozowana długość życia.

Świadczenie dla dziecka niepełnosprawnego składa się z dwóch części: części za opiekę i za poruszanie 
się.

Część świadczenia za poruszanie się jest dostępna tylko, jeśli dziecko ma 3 lata albo więcej.

W jaki sposób można ubiegać się o świadczenie? 
Potrzebujemy jedynie:
• uproszczony wniosek o Świadczenie dla dziecka niepełnosprawnego, w którym wymagane są tylko 

podstawowe informacje
• potwierdzenie diagnozy nieuleczalnej choroby dziecka od zarejestrowanego lekarza lub pielęgniarki 

odpowiedzialnych za opiekę lub diagnozę choroby dziecka

Formularz, który lekarz lub pielęgniarka powinni wypełnić i odesłać do nas, aby poinformować o 
chorobie nieuleczalnej dziecka, to formularz oceny świadczenia według przepisów specjalnych (Benefits 
Assessment under Special Rules, BASRiS). To pozwoli nam na szybkie rozpatrzenie wniosku. O złożenie 
tego formularza do nas można poprosić lekarza rodzinnego lub pielęgniarkę dziecka. Ewentualnie można 
nas poprosić, abyśmy o to wystąpili w Państwa imieniu.

Jeśli lekarz lub inny pracownik służby zdrowia wypełnił już formularz DS1500 albo SR1, Szkocki Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych (Social Security Scotland) to zaakceptuje.

Po otrzymaniu wniosku

Jeśli dziecku przysługuje świadczenie na podstawie przepisów specjalnych:
• dziecko automatycznie otrzyma najwyższe świadczenie na opiekę
• dziecko automatycznie otrzyma najwyższe świadczenie na poruszanie się, jeżeli ukończyło 3 lata
• świadczenie dziecka będzie wypłacane bez konieczności dokonywania przeglądów, chyba że dojdzie do 

zmiany w sytuacji dziecka
• świadczenie zostanie obliczone od dnia otrzymania przez nas Państwa wniosku albo od dnia 

postawienia diagnozy choroby nieuleczalnej w zależności od tego, która data jest wcześniejsza. Datę, 
od której zaczęło przysługiwać świadczenie, można cofnąć do daty postawienia diagnozy nieuleczalnej 
choroby, maksymalnie do 26 tygodni przed datą wniosku.

Ile potrwa rozpatrzenie wniosku?
Jeden z naszych specjalnie przeszkolonych pracowników rozpatrzy wniosek w trybie przyspieszonym. List 
z decyzją zostanie wysłany pocztą.

Pomoc dla dzieci niepełnosprawnych  
i nieuleczalnie chorych



Uzyskanie drugiej opinii w związku z diagnozą

Można ubiegać się o drugą opinię, jeśli osoba uważa, że takiej potrzebuje. Więcej informacji na temat Karty 
Praw i Obowiązków Pacjenta znajduje się na stronie gov.scot/patientcharter.

Czy można starać się o inne powiązane świadczenia?

Wnioskodawcom mogą przysługiwać powiązane zasiłki, usługi i dopłaty. Więcej informacji znajduje się na 
stronie mygov.scot/benefits.

Jeżeli diagnoza nieuleczalnej choroby zostanie postawiona w późniejszym czasie

Jeśli dziecko otrzymuje już Świadczenie dla dziecka niepełnosprawnego i postawiona zostanie mu 
później diagnoza nieuleczalnej choroby, proszę skontaktować się ze Szkockim Zakładem Ubezpieczeń 
Społecznych pod bezpłatnym numerem 0800 182 2222. Nasi specjalistyczni doradcy mogą pomóc osobie 
przejść przez ten proces w tempie dostosowanym do jej potrzeb.

Dodatkowe informacje i sposoby składania wniosku
Na stronie internetowej mygov.scot/benefits można uzyskać więcej informacji oraz wypełnić wniosek. 
Wnioski można składać także osobiście, telefonicznie lub poprosić o przesłanie formularza pocztą, 
dzwoniąc do nas bezpłatnie pod numer 0800 182 2222. 

Czy potrzebują Państwo pomocy pracownika usług rzecznictwa?
Usługa niezależnego rzecznictwa VoiceAbility wspiera osoby niepełnosprawne ubiegające się o 
świadczenia od Szkockiego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Z organizacją VoiceAbility można 
skontaktować się pod bezpłatnym numerem telefonu 0300 303 1660 lub odwiedzając stronę 
www.voiceability.org .
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Jak można się z nami skontaktować?

  Bezpłatny numer telefonu:  0800 182 2222 

 Telefon tekstowy:  18001 +0300 244 4000 (dla osób niedosłyszących)

 Dla użytkowników brytyjskiego języka migowego: contactscotland-bsl.org

 Czat internetowy: chat.socialsecurity.gov.scot  

Szkocki Zakład Ubezpieczeń Społecznych  
(Social Security Scotland)  
w mediach społecznościowych


